
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO 

 
  
                                                                                                                                                                                                                                                          

DECRETO Nº 284 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE 
CANDIDATOS NOMEADOS ATRAVÉS 
DO DECRETO N.º 235/2021 EM 
CARGO PÚBLICO EM REGIME 
ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da Lei 
Orgânica do Município de Cariacica, resolve: 

 

Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar da Lei 
Complementar nº 017/2007, art.24, §1º e do Decreto nº 235/2021, a nomeação dos candidatos: 

CARGO: MAPA – EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EJA 

Classificação Nome 

918º Bruna Silveira Schultz 
920º Maria Aparecida De Paula Fontes 
924º Terezinha Allochio Zucolotto 
928º Erika Arantes Cardoso 
930º Loriena Amorim Fernandes 
935º Marcia Helena Negrini Magina Palauro 
936º Ana Carolina Gonçales Tonon 
940º Mônica Cristina Do Amaral 
942º Maria Prates Couto 
943º Ivanete Boldrini 
946º Idalia Schmidt 
947º Lara Oliveira Rosado 
952º Diana Cezar Stábnow Stov 
955º Pamela Garcia De Oliveira 
957º Alexsandra Pereira Massariol 
963º Palloma Ferreira De Moraes 

 

CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO: GEOGRAFIA 

Classificação Nome 

3º Josilene Cavalcante Corrêa 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO 

 
  

CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação Nome 

185º Milainy Ludmila Santos 

 

CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO:  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Classificação Nome 

13º Kamila Bernardi Izoton 

14º Rosiane Cipriano 

 

CARGO: MAPP – FUNÇÃO PEDAGÓGICA 

Classificação Nome 

87º Tatiana Gomes Dos Santos Peterle 

88º Danielli Cristina Bicalho Scalzer 

89º Tatiana Hilario Goveia 

90º Adriana Valério Gonçalves 

92º Luciano Guedes Delarmelina 

93º Glaucia Ferreira De Souza Andrade 

95º Artur Lugon De Brito 

96º Mayara Nunes Peruchi 

97º Cleidimara Florindo De Souza 

98º Paula Madeira De Oliveira 

99º Marina Rodrigue Suhett De Rezende 

 

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Cariacica - ES, 06 de dezembro de 2021. 

 
 
 

                                                                    Euclério de Azevedo Sampaio Junior 
                   Prefeito Municipal 

 
 
 

                                                     Jorge Eduardo De Araújo Saadi 
                                                     Secretário Municipal de Gestão 


